様式第３号（第９条関係）

山形市市街化区域空き家除却補助事業補助金交付申請書（兼）同意書

年  月  日

（宛先）山形市長

申請者  住所

氏名

電話番号

山形市市街化区域空き家除却補助事業補助金の交付を受けたいので、令和７年度山形市市街

化区域空き家除却補助事業補助金交付要綱第９条の規定により、次のとおり関係書類を添えて

申請します。なお、申請に当たり、申請者の山形市の市税に係る滞納状況について、山形市が

調査及び確認することに同意します。

１ 建築物所在地（地番）  山形市

２ 建築物住所 山形市

３ 建築物所有者
氏 名

住 所

４ 申請者区分

□⑴ 補助対象空き家の所有者

□⑵ ⑴に掲げる者の相続人

□⑶ その他市長が特に認める者

５ 補助金交付申請額             円

６ 添付書類

⑴ 誓約書（別記様式第４号）
⑵ 所有者の戸籍謄本又は除籍謄本（４申請者区分⑵に該
当する場合）

⑶ 委任状（４申請者区分⑶に該当する場合）（別記様式
第５号）

⑷ 工事計画書（別記様式第６号）
⑸ 建築物の延床面積を確認することができる床面積求積
図等の書類

⑹ 現況写真（建築物が老朽化し、危険な状況であること
が分かるもの）

⑺ 工事見積書（内訳明細の付いたもの）
⑻ 補助対象工事を行う事業者に係る建設業法に基づく土
木工事業、建築工事業若しくは解体工事業の許可証の写
し又は建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律に
基づく解体工事業の登録に係る通知書の写し

⑼ 相続人の代表者が申請する場合は、他の相続人全員の
同意書

 ⑽ 申請者が属するその同一世帯全員の前年の所得金額が
分かる書類の写し

⑾ その他の書類
  （            ）